
保護者各位

保護者の皆様には日頃より種々ご支援賜りありがとうございます。
３月１０日、２０１１年度卒業・終業礼拝式を執り行い、無事に今年度を終了することができました。14名の高等部３
年生、1名の中学部３年生が日本での受験を終えて帰英し、式に出席いたしました。

式の中で、東日本大震災で亡くなられた方々、被害に遭われた方々のための祈りを捧げました。
また、卒業生保護者の皆様より卒業記念品としてデジタルテレビ２台を贈呈していただきました。英国のアナログ放送
からデジタル放送への移行にあわせ、寮のコモンルームに設置する予定です。また昨年のオープンデーの売り上げをご
寄付いただきました分は、クラブ活動の備品と教室の机の買い替えに使用させていただきます。有難く御礼申し上げま
す。

現在は高等部２年生を対象に１週間の補習を実施中です。また、この間英人宅に希望者12名がホームステイをしており
ます。昨年10月末にお知らせいたしましたように、2012年度も、1学期のハーフターム、夏期休暇の最初の1週間、およ
び春期休暇の最初の1週間の年３回、ホームステイの機会がございます。

新年度には、従来より中学部３年～高等部２年で実施しているIGCSEのサイエンスの授業に加えて、新たに中学部１
年・２年にもイギリス人教員によるBiology（生物）の授業を実施いたします。また高等部２年・３年の私立文系コース
に、イギリス人教員によるHistory（歴史）の授業を導入いたします。これらはすべて、文部科学省の学習指導要領に基
づく日本人教員による各科授業にプラスして行ないますので、生徒の皆さんの一層の努力を期待しております。

７月７日（土）には創立４０周年記念礼拝、１１月１７日（土）にはロンドンにて記念コンサートを予定しておりま
す。別途ご案内差し上げますが、ご予定にお留めくださいますようお願い申し上げます。
今学期の行事、生徒の活動の様子など、おってお送りいたします「立教英国学院通信」にてご覧いただければ幸いで
す。

立教英国学院
校長　棟近　稔

差出人: 立教英国学院 <infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk>
件名: 立教英国学院より保護者各位宛
日時: 2012年3月16日 20:00:32 GMT+00:00
宛先: kobakobamacoto@mac.com

返信先: infodept@rikkyo.w-sussex.sch.uk
 


